

## FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS COORDENAÇÃO CIENTÍFICA E DE PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

# EDITAL 13/2012 PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO EM DISCIPLINA ISOLADA DE MESTRADO EM DIREITO ANO LETIVO 2013

Divulga o resultado do processo seletivo para inscrição em Disciplinas Isoladas — 1º semestre de 2013.

Considerando as atribuições da Coordenação do Programa de Pós-Graduação;

Considerando a relação entre o número de inscritos e as vagas ofertadas em Disciplinas Isoladas;

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito convoca para efetivação de matrícula, do dia 13 a 20 de dezembro, os abaixo-relacionados, nos seguintes horários: manhã (8h - 11h30) e tarde (13h - 17h).

Os selecionados em mais de uma disciplina, deverão, no ato da matrícula, indicar a disciplina que cursarão.

Pouso Alegre (MG), 13 de dezembro de 2012.

Eduardo Henrique Lopes Figueiredo Coordenador do PPGD - FDSM



### FACULDADE DE DIREITO DO SUL DE MINAS COORDENAÇÃO CIENTÍFICA E DE PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

# APROVADOS PARA CURSAR DISCIPLINAS ISOLADAS NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO DA FDSM – 1º semestre de 2013

#### Constituição e Relações Econômicas

Damáris Costa Ribeiro Hélio Ribeiro Henrique Viegas Cunha

#### • Constituição, Soberania e Globalização

Darcio Arruda Cláudio Tadeu Muniz Henrique Viegas Cunha

#### • Estado e Administração

Francisco de Assis Garces Castro Junior Igor José Morey Feital Percival Batista de Barros

#### • Garantias Penais – Processuais da cidadania

Henrique Viegas Cunha
Joubert Soares da Silva
Tadeu Francisco Rodrigues



#### Horizontalização dos Direitos Fundamentais Sociais

André Santos Arbex
Carlos Lindomar de Sousa
Cláudio Henrique Urbanavicius Jodar
Damáris Costa Ribeiro
Henrique Viegas Cunha
Kelby Guimarães
Maria José de Oliveira Ferreira

#### Ordem Social e Novos Sujeitos

João Batista Ferreira Gomes

João Carlos de Paiva

Rosana da Costa Silva Ferreira Gomes

Pouso Alegre (MG), 13 de dezembro de 2012.

Eduardo Henrique Lopes Figueiredo Coordenador do PPGD - FDSM